
ПРИКАЗ 

№ 96 - о/д                                                                                от 3 февраля 2021 года 

 

О создании рабочей группы по подготовке к конкурсам 

профессионального мастерства 

 

Во исполнение плана мероприятий МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района РТ», в 

целях подготовки учителей к участию в конкурсах профессионального 

мастерства, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. состав рабочей группы по подготовке учителей к участию в 

конкурсах профессионального мастерства (приложение 1); 

1.2.положение о рабочей группе (приложение 2). 

2. Рабочей группе: 

2.1. организовать работу по подготовке учителей к участию в конкурсах 

профессионального мастерства согласно плану (приложение 3). 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

  Начальник                                                                               Г.Ф. Кирилина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ТЕТЮШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 
 

422370 г.Тетюши, ул. Ленина, 37 А 

 

 
 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТӘТЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 

                

422370 Тәтеш шәһәре, Ленин ур., 37 А 
тел. (84373) 2-53-32, 2-54-09, тел./факс 2-53-28, e-mail: roo.tetushi@mail.ru 

ОКПО 30392345, ОГРН 1111690059689, ИНН/КПП 1638011140/163801001 

 

mailto:roo.tetushi@mail.ru


Приложение 1 

 

Состав рабочей группы по подготовке учителей  

 к участию в конкурсах профессионального мастерства 

№ п/п Ф.И.О. Должность 

 

1.  Кирилина 

Гульнара 

Феридовна 

Начальник МКУ «Отдел образования Исполнительного 

комитета Тетюшского муниципального района РТ», 

Председатель рабочей группы  

 

2.  Ромашкина 

Дарья 

Михайловна 

И.о. заместителя начальника по учебно-методической 

работе  МКУ «Отдел образования Исполнительного 

комитета Тетюшского муниципального района РТ» 

3.  Авандейкина 

Валентина 

Петровна 

Методист МКУ «Отдел образования Исполнительного 

комитета Тетюшского муниципального района РТ» 

4.  Гисматуллина 

Светлана 

Михайловна 

Заместитель директора по УР  

МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная 

школа №1 имени Героя Советского Союза Ханжина 

Павла Семеновича» 

5.  Гасимова 

Светлана 

Иргизовна 

Учитель родного языка и литературы 

МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная 

школа №1 имени Героя Советского Союза Ханжина 

Павла Семеновича» 

6.  Левина Лидия 

Павловна 

Заместитель директора  

МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная 

школа №1 имени Героя Советского Союза Ханжина 

Павла Семеновича» 

7.  Габдрахманова 

Гюзель 

Хайдаровна 

Учитель английского языка 

МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная 

школа №1 имени Героя Советского Союза Ханжина 

Павла Семеновича» 

8.  Газеева Галина 

Вениаминовна 

Учитель математики 

МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная 

школа №1 имени Героя Советского Союза Ханжина 

Павла Семеновича» 

9.  Хамидуллина 

Рузиля 

Ильзаровна 

Учитель родного языка 

МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная 

школа №1 имени Героя Советского Союза Ханжина 

Павла Семеновича» 

10.  Хасанова 

Гульнур 

Рафиковна 

Учитель родного языка и литературы 

МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная 

школа №1 имени Героя Советского Союза Ханжина 

Павла Семеновича» 



Приложение 2 

 

ПОЛОЖЕНИЕ О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО ПОДГОТОВКЕ  

УЧИТЕЛЕЙ К УЧАСТИЮ В КОНКУРСАХ  

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО МАСТЕРСТВА 

 

1. Общие положения 

 

Настоящее Положение определяет статус и порядок деятельности 

рабочей группы по подготовке учителей к участию в конкурсах 

профессионального мастерства (далее - рабочая группа). 

 

2. Цель деятельности и основные функции рабочей группы 

 

Целью деятельности рабочей группы является оказание методической 

помощи в подготовке учителей к участию в конкурсах профессионального 

мастерства, в частности в подготовке к конкурсу «Учитель года России - 

2021», «Лучший учитель татарского языка и литературы» (зональный этап). 

 

  

3. Полномочия рабочей группы 

 

Рабочая группа имеет право: 

-запрашивать необходимые материалы и информацию по вопросам, 

относящимся к компетенции рабочей группы; 

-заслушивать на заседаниях рабочей группы выступления 

потенциальных участников конкурсов; 

- заслушивать на заседаниях рабочей группы выступления 

потенциальных участников конкурсов; 

-взаимодействовать с иными организациями. 

 

4. Состав рабочей группы 

4.1. Рабочая группа формируется в составе председателя,   членов 

рабочей группы. Состав рабочей группы утверждается приказом                                   

МКУ «Отдел образования ИК ТМР РТ». 

4.2. Рабочую группу возглавляет председатель рабочей группы.  

4.3. На заседания рабочей группы могут приглашаться представители 

иных организаций. 

 

5. Полномочия председателя,   членов рабочей группы 

5.1. Председатель рабочей группы: 

-руководит деятельностью рабочей группы, определяет порядок 

рассмотрения вопросов на заседании рабочей группы; 

-определяет место и время проведения заседаний рабочей группы; 

-председательствует на заседаниях рабочей группы; 



-дает поручения членам рабочей группы; 

-подписывает протоколы заседаний рабочей группы. 

 

 

5.2. Члены рабочей группы имеют право: 

-вносить предложения по плану работы рабочей группы, повесткам дня 

ее заседаний и порядку обсуждений вопросов, участвовать в подготовке 

конкурсных материалов, а также разработке конкурсных уроков, мастер-

классов; 

-представлять свое мнение по обсуждаемому вопросу, в том числе в 

письменном виде, если член рабочей группы не может участвовать в ее 

заседании. 

 

6. Порядок деятельности рабочей группы 

6.1.Решения рабочей группы принимаются большинством голосов 

присутствующих на заседании членов рабочей группы и оформляются 

протоколом. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер. 

 

6.2. Всем членам рабочей группы вручается Благодарственное письмо 

МКУ «Отдел образования ИК ТМР РТ». 

  

 

 

Приложение 3 

 

График заседаний рабочей группы 

 

№ 

п/п 

Наименования мероприятия Дата Место, время  

1.  Установочное совещание 5.02.2021 Совещание заместителей 

директоров по учебной 

работе 

14:00 (МБОУ «Тетюшская 

СОШ № 2») 

2.  Образовательная 

деятельность с детьми в 

соответствии с требованиями 

положения конкурса 

«Учитель года России», 

«Лучший учитель татарского 

языка и литературы»  

10.02.2021 

17.02.2021 

24.02.2021 

МБОУ «Тетюшская средняя 

общеобразовательная школа 

№1 имени Героя Советского 

Союза Ханжина Павла 

Семеновича» 

3.   Анализ мастер-классов    10.02.2021 

17.02.2021 

24.02.2021 

МБОУ «Тетюшская средняя 

общеобразовательная школа 

№1 имени Героя Советского 



Союза Ханжина Павла 

Семеновича» 

4.  Круглый стол «Создание 

персонального сайта учителя» 

 

10.02.2021 МБОУ «Тетюшская средняя 

общеобразовательная школа 

№1 имени Героя Советского 

Союза Ханжина Павла 

Семеновича» 

Начало в 13:00 
 

 

УРОКИ (10.02; 17.02; 24.02) 

 

9.00. – 9.25 

+ 5 мин.с-з 

2 урок All our 

yesterdays 

Наше вчера. 

Кулидобри 

Валентина 

Николаевна, 

английский 

язык 

4  класс, 

10 чел 

МБОУ 

«Алабердинс

кая СОШ», 

учитель 

английского 

языка 

Кабине

т №32 

9.30. – 9.55 

+5 мин.с-з 

3 урок Путешествие.

Транспорт 

Микушева 

Марина 

Зефировна, 

английский 

язык, 8 класс, 

12 учеников 

 

МБОУ 

«Тетюшская 

СОШ №1 им. 

Ханжина П. 

С.», учитель 

английского 

языка 

Кабине

т №31 

10.00. – 

10.25 

+5 мин.с-з 

4 урок 

 

Касательная к 

окружности 

Хуснутдинова 

Эльвира 

Рафаиловна,  

математика, 

8класс, 

12 учеников 

 

МБОУ 

«Тетюшская 

СОШ№1 им. 

Ханжина 

П.С.», 

учитель 

математики 

Кабине

т №32 

10.30. – 

10.55 

+ 5 мин. с-з 

5 урок 

 

Бәйлек сүзләр Шайхутдинов

а Румия 

Рахимзяновна, 

татарский 

язык, 5 класс, 

12 учащихся 

МБОУ 

«Тетюшская 

СОШ №1 им. 

Ханжина П. 

С.», учитель 

родного 

(татарского) 

Кабине

т №31 



языка и 

литературы 

 

Мастер-Класс 

11.00. – 

11.25 

+5 мин.с-з 

1 мастер-

класс 

Использовани

е 

разнообразны

х методов и 

приемов на 

уроках 

английского 

языка, 

способстующ

их 

повышению 

мотивации к 

изучению 

английского 

языка» 

Кулидобри 

Валентина 

Николаевна 

МБОУ 

«Алабердинская 

СОШ», учитель 

английского языка 

11.25-11.45 

+5 мин.с-з 

 

2 мастер-

класс 

Формировани

е 

коммуникатив

ной 

компетенции 

средствами 

видеоматериа

ла 

Микушева 

Марина 

Зефировна 

МБОУ «Тетюшская 

СОШ№1 им. 

Ханжина П.С.», 

учитель 

английского языка 

11.50-12.10 

+5 мин.с-з 

 

3 мастер-

класс 

Математика 

это сложно, но 

интересно и 

увлекательно. 

Хуснутдинова 

Эльвира 

Рафаиловна 

МБОУ «Тетюшская 

СОШ№1 им. 

Ханжина П.С.», 

учитель 

английского языка 

12.15. – 

12.35 

 

+5 мин.с-з 

4 мастер 

-класс 

 

«Функциональ  

уку грамоталы 

лыгын форма 

лаштыру 

алымнары» 

Шайхутдинов

а Румия 

Рахимзяновна 

МБОУ «Тетюшская 

СОШ №1 им. 

Ханжина П. С.», 

учитель родного 

(татарского) языка и 

литературы 

 


